SR. SECRETARIO (Cortés) - La Legislatura de la Provincia de Río Negro sanciona con fuerza de ley:

TITULO I
DISPOSICIONES GENERALES

CAPITULO I
PRESUPUESTO DE RECURSOS Y GASTOS

DE LA ADMINISTRACION PROVINCIAL

Artículo 1°.- Se fija en la suma de pesos ciento treinta y nueve mil millones ochocientos cincuenta y siete  
millones setecientos cincuenta y cinco mil  seiscientos veintiuno ($139.857.755.621)  el  total  de Gastos 
Corrientes, de Capital y Aplicaciones Financieras del Presupuesto General de la Administración Pública  
Provincial  (Administración  Central,  Poderes  del  Estado,  Organismos  Descentralizados  y  Entes  de  
Desarrollo)  para el Ejercicio Fiscal 2021 conforme las Planillas Anexas nº 1 a nº 8,  que forman parte  
integrante de la presente ley. 

Artículo 2°.- Se estima en la suma de pesos ciento treinta y nueve mil millones ochocientos cincuenta y  
siete millones setecientos cincuenta y cinco mil seiscientos veintiuno ($139.857.755.621) el cálculo del  
total de Recursos Corrientes, de Capital y Fuentes Financieras destinado a atender los gastos a los que se  
refiere el artículo 1º, de acuerdo a las Planillas Anexas nº 9 a nº 12, que forman parte integrante de la  
presente ley. 

Artículo 3°.-  Se fija en la  suma de pesos cuarenta y cinco mil  novecientos setenta y  cinco millones  
quinientos siete mil ciento ochenta y cinco ($45.975.507.185) el importe correspondiente a los Gastos  
Figurativos para erogaciones corrientes, de capital y aplicaciones financieras de la Administración Pública  
Provincial, quedando en consecuencia establecido el financiamiento por Contribuciones Figurativas de la

[...]

Administración Pública Provincial en la misma suma, según el detalle que se incluye en la Planilla Anexa 
nº 13, que forma parte integrante de la presente ley. 

Artículo 4°.-  Como consecuencia de lo establecido en los artículos 1°, 2° y 3°, el Resultado Financiero  
deficitario queda estimado en la suma de pesos cuatro mil doscientos noventa y tres millones doscientos  
tres mil doscientos cuarenta y ocho ($4.293.203.248); y el Resultado Financiero Primario deficitario en la  
suma de pesos un mil cuatrocientos dos millones setecientos sesenta y siete mil doscientos cuarenta y  
ocho ($1.402.767.248), de acuerdo al Esquema Ahorro-Inversión-Financiamiento detallado en la Planilla  
Anexa nº 14, que forma parte integrante de la presente ley. 

Artículo 5°.- Se aprueba el Presupuesto General de Gastos, Cálculo de Recursos y Financiamiento de la  
Lotería para Obras de Acción Social para el Ejercicio Fiscal 2021, conforme las Planillas Anexas nº 15 y nº

[...]

Artículo 8º.-  Se aprueba el Presupuesto General de Gastos, Cálculo de Recursos y Financiamiento del  
Instituto Universitario Patagónico de las Artes para el Ejercicio Fiscal 2021 conforme las Planillas Anexas  

nº 21 y nº 22, que forman parte integrante de la presente ley, fijándose en ciento ochenta y seis (186) el  
número de cargos de la planta de personal permanente, en trece (13) el número de cargos de la planta  
superior, en cuatrocientos noventa y cinco (495) la planta temporaria y en quince mil doscientos cincuenta  
y ocho (15.258) la cantidad de horas cátedra, según la Planilla Anexa nº 26. 

Artículo 9º.-  Se aprueba el Presupuesto General de Gastos, Cálculo de Recursos y Financiamiento del  
Instituto Provincial del Seguro de Salud para el Ejercicio Fiscal 2021, conforme las Planillas Anexas nº 23  
y nº 24, que forman parte integrante de la presente ley, fijándose en cuatrocientos setenta y uno (471) el  
número de cargos de la planta de personal permanente, en veintinueve (29) el número de cargos de la  
planta superior, en ochenta y ocho (88) el número de cargos de personal temporario, y en veintisiete (27)  
el número de categorías retenidas, según la Planilla Anexa nº 26.